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Опис[уреди]


	ОписДва листа од псалтир - втора половина на 16 век.pdf	
Македонски:  This material, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".
Опис: Два листа од псалтир, српска редакција, од втората половина на XVI век

Хартија: Л. 1: 16,5 х 12 см. Листот на десната маргина е оштетен, недостасува горниот десен агол каде што се оштетени првите четири реда. Л. 2: 19 х 12,2 см. На двата листа нема сочувани водени знаци.

Писмо: По 19 реда во полна страница (л. 2‛ има 13 реда бидејќи не е допишан до крај), во една колона, полуустав. Ъ и Ѣ се напипани со високи стебла, т троного, употребува две форми на е (обично и широко) и ж со три потеза соединети на горниот дел. Редакцијата е српска , од ресавската правописна школа, употребени се двата ера, големиот ер обично се употребува во предлозите  и префиксите, а малиот ер на крајотод зборот. Од надредните знаци употребен е акцентот и кендемата. Интерпункцијата е со точка. Употребено е темно црвено мастило во насловите и почетните букви, а останатиот текст е со темно кафено мастило.

Водени знаци: Нема.

Орнаментика: Нема, освен две почетни букви што се напишани со црвено мастило и се поголеми, со мала доза на иницијалност.

Содржина: Фрагмент од псалтир.


Потекло: Ракописот е најден во с. Клепач - Прилепско.

	Датум	
16 мај 2013, 02:28:21
	Извор	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/dva-lista-od-psaltir-16v.html
	Автор	
НепознатUnknown author




Локација: НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје
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Ова дело е во јавна сопственост и во земјите и подрачјата каде авторските права важат додека е жив авторот плус 70 години или пократко.




[image: ] Ќе мора да ставите и ознака за јавна сопственост во САД за да укажете дека делото го има укажаниот статус во таа земја. Имајте предвид дека во неколку земји авторското право важи подолго од 70 години: во Мексико е 100, во Јамајка е 95, во Колумбија е 80, а во Гватемала и Самоа е 75 години. Оваа слика може да не е во јавна сопственост во тие земји, кои воедно не го применуваат правилото на пократок рок. Рокот може да биде продолжен за дела на Французи загинати за татковината во Втората светска војна (повеќе инфо), Руси кои служеле на Источниот фронт („Големата татковинска војна“) и посмртно рехабилитирани жртви на советското угнетување (повеќе инфо).



	Утврдено е дека оваа податотека не е ограничена со авторски права, вклучувајќи ги сите сродни и соседни права.
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	тековна	01:28, 16 мај 2013	[image: Минијатура на верзијата од 01:28, 16 мај 2013]	2.083 × 1.558, 3 страници (255 КБ)	Brest (разговор | придонеси)	User created page with UploadWizard





Не можете да презапишете врз податотекава.

Употреба на податотеката


Нема страници што ја користат оваа податотека.



Метаподатоци

Оваа податотека содржи дополнителни информации, најверојатно додадени од дигиталниот апарат или отсликувач. Ако притоа податотеката претрпела промени, некои податоци може да не соодветствуваат во целост по промената на податотеката.
	Краток наслов	ms-99.pdf
	Програм за претворање	ImageMagick 6.5.7-8 2012-08-17 Q16 http://www.imagemagick.org
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	Големина на страницата	1000 x 748 pts
	Верзија на PDF-форматот	1.3
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		 Последната промена на страницава е извршена на 13 септември 2020 г. во 00:44 ч.
	Податотеките се достапни под лиценците укажани на нивните описни страници. Сите структурирани податоци од податочниот именски простор се нудат под Криејтив комонс CC0; сиот неструктуриран текст е достапен под лиценцата Криејтив комонс Наведи извор-Сподели под исти услови;
може да важат и дополнителни услови.
Користејќи го ова мрежно место, се согласувате со Условите на употреба и Правилата за заштита на личните податоци.



		Заштита на личните податоци
	За Ризницата
	Услови на употреба
	Правилник на однесување
	Програмери
	Статистика
	Согласност за колачиња
	Мобилен изглед



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






